
EADaily: Írán ukázal svaly a vyzval USA a
Spojené království, aby opustily region
- CZ24 News | 22. ledna 2023

ÍRÁN: Íránská armáda provedla rozsáhlá vojenská cvičení v oblasti táhnoucí se od východní
části Hormuzského průlivu až po severní cíp Indického oceánu. Oznámila to agentura
Tasnim.

Společné cvičení nazvané “Zolfaqar 1401” se konalo pod heslem „Sebevědomí, síla, udržitelná
bezpečnost“.

Kontradmirál Habibollah Sayyari, zástupce velitele íránské armády, uvedl, že se cvičení zúčastnily a
byly zapojeny pěchotní a obrněné jednotky, ale i mechanizované pluky pozemních sil, systémy
protivzdušné obrany a námořní jednotky.

Cvičení jsou zaměřena na zlepšení dovedností plánování, vedení vojenských operací, vedení a zvýšení
úrovně interakce mezi různými složkami armády.

Sayyari řekl, že cvičení má také zlepšit dovednosti armádních velitelů a personálu při používání
bojových jednotek systémů protivzdušné obrany, bezpilotních prostředků, systémů elektronického a
kybernetického boje. Na cvičení se také rozpracovávají akce ve speciálních podmínkách, včetně
kontaminace biologickými, chemickými a jadernými jedovatými látkami, při provozu zařízení
elektronického boje a za nepříznivých povětrnostních podmínek.

Podle jeho slov, mohutná cvičení připomenou státům regionu stávající schopnosti Íránu a to, že k
zajištění bezpečnosti v regionu nepotřebují žádné cizí mocnosti.

Sayyari poznamenal:

“Přítomnost mimoregionálních zemí a válečných štváčů nikdy nepřinesla do západoasijské oblasti nic
jiného než nejistotu, válku a okupaci.”

Řekl, že neregionální země, zejména USA a Spojené království, by měly region opustit, aby
regionální země mohly nastolit stabilitu a mír.

 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://cz24.news/eadaily-iran-ukazal-svaly-a-vyzval-usa-a-spojene-kralovstvi-aby-opustily-region/
https://cz24.news/eadaily-iran-ukazal-svaly-a-vyzval-usa-a-spojene-kralovstvi-aby-opustily-region/
https://eadaily.com/ru/news/2022/12/30/iran-pokazal-muskuly-i-prizval-ssha-i-velikobritaniyu-pokinut-region?utm_source=smi2aggr&utm_term=0414bacbe6a16389eabf0915ce202fcd&utm_content=96116&utm_medium=pc

